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UBND QUẬN TÂN BÌNH 

TRƯỜNG TIỂU HỌC YÊN THẾ 

 

Số:   32 /KH-YT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tân Bình, ngày 24 tháng 3 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tổng kết triển khai Chương trình sách giáo khoa 

theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1 

năm học 2020-2021 

      

Căn cứ Công văn số 897/BGDĐT-GDTH ngày 08/3/2021 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về Triển khai khảo sát, đánh giá Chương trình sách giáo khoa lớp 1 sau một 

học kỳ triển khai; 

Căn cứ Công văn số 676/GDĐT-GDTH ngày 12/3/2021 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về hướng dẫn tổng kết triển khai thực hiện Chương trình sách giáo khoa theo 

Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1; 

Căn cứ Kế hoạch số 328/GDĐT-GDTH ngày 18/3/2021 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận Tân Bình về Kế hoạch tổ chức tổng kết triển khai Chương trình sách 

giáo khoa theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1 năm học 2020-

2021 trên địa bàn quận Tân Bình. 

I. MỤC ĐÍCH 

Năm học 2020-2021 là năm học đầu tiên triển khai thực hiện Chương trình giáo 

dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Chương trình giáo dục phổ thông 2018) đối với lớp 1. 

Nhằm để có cơ sở đánh giá toàn diện, khách quan, kịp thời và sát thực tiễn các 

nội dung có liên quan, có căn cứ báo các cấp về triển khai thực hiện Chương trình, 

sách giáo khoa theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1; đồng thời rút 

kinh nghiệm chuẩn bị cho thay sách lớp 2 năm học 2021-2022 và các khối lớp khác 

theo lộ trình. 

II. YÊU CẦU 

Thực hiện triển khai khảo sát đánh giá chương trình và sách giáo khoa lớp 1 sau 

một học kỳ triển khai. Cụ thể: 

- Hiệu trưởng và tất cả giáo viên đang giảng dạy lớp 1 năm học 2020-2021 

tham gia khảo sát trực tuyến (online) theo nội dung yêu cầu xây dựng tại địa chỉ đường 

link: https://vnes.edu.vn/kset1/ (công văn số 897/BGDĐT-GDTH ngày 08/3/2021 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về Triển khai khảo sát, đánh giá Chương trình sách giáo khoa 

lớp 1 sau một học kỳ triển khai. 

- Hiệu trưởng lập kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết dánh giá công tác triển 

khai thực hiện Chương trình, sách giáo khoa theo Chương trình giáo dục phổ thông 

2018 đối với lớp 1; đề xuất, kiến nghị các giải pháp phù hợp để tiếp tục thực hiện hiệu 

quả Chương trình, sách giáo khoa các lớp khác theo lộ trình. 

https://vnes.edu.vn/kset1/
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- Báo cáo tổng kết đánh giá triển khai thực hiện Chương trình, sách giáo khoa 

heo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1 của trường và gửi về Phòng 

giáo dục và Đào tạo trước ngày 05/5/0221. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng 

Chuẩn bị nội dung báo cáo về các mặt sau: 

- Công tác tham mưu, chỉ đạo triển khai thực hiện chương trình, sách giáo khoa 

lớp 1. 

- Công tác chuẩn bị về đội ngũ giáo viên thực hiện Chương trình, sách giáo 

khoa lớp 1. 

- Công tác chuẩn bị về cơ sở vật chất thực hiện Chương trình, sách giáo khoa 

lớp 1. 

- Công tác chuẩn bị về sách giáo khoa thực hiện Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018 đối với lớp 1. 

2. Các phó hiệu trưởng 

Chuẩn bị nội dung báo cáo về các mặt sau: 

- Công tác triển khai việc dự giờ, thăm lớp hỗ trợ giáo viên dạy theo Chương 

trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1. 

- Công tác tổ chức chuyên đề theo Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ 

thông 2018 đối với lớp 1. 

- Đánh giá chung việc thực hiện Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ 

thông 2018 đối với lớp 1. 

  3. Giáo viên dạy lớp 1 

- Kết quả thực hiện Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông 2018 đối 

với lớp 1. 

- Kết quả việc thực hiện đánh giá, khen thưởng học sinh tiểu học. Kết quả đạt 

được khi triển khai thực hiện chương trình, sách giáo khoa đối với học sinh lớp 1. 

- Nhận xét ưu khuyết điểm khi thực hiện chương trình, sách giáo khoa đối với 

học sinh lớp 1 trong năm học 2020-2021. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổng kết triển khai Chương trình sách giáo khoa 

theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1 năm học 2020-2021. Đề nghị 

CBQL và giáo viên lớp 1 thực hiện theo kế hoạch./. 

Nơi nhận: 
- Phòng GDĐT quận; 

- P. HT và Các giáo viên lớp 1 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 
Nguyễn Nghĩa Dũng 
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HIỆU TRƯỞNG 
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